
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL  
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG 
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO 

 
 

PORTARIA 2437/2016 
     
 

O Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação da Universidade Federal do 
Rio Grande - FURG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria 
1842/2011 do Gabinete do Reitor, 

 
 
RESOLVE: 
 
Nomear os membros da Comissão do Processo Seletivo para ingresso 

em 2017 na Residência Multiprofissional em Saúde da Família- RMSF, conforme segue: 
 
 
ALAN GOULARTE KNUTH; 

ALFREDO GUILLERMO MARTIN; 

BÁRBARA TAROUCO DA SILVA; 

CERES BRAGA AREJANO; 

DANIEL GUIMARÃES SOARES; 

DANIELE FERREIRA ACOSTA (PRESIDENTE); 

EGEU GOMEZ ESTEVES; 

MIRELLA PINTO VALÉRIO; 

SABRINA GALARRAGA; 

SIBELE DA ROCHA MARTINS; 

SIMONE NEVES. 

 

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE 
Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação 

Em 09 de novembro de 2016. 
 
 
 

Rosilene Maria Clementin 
PRÓ-REITORA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO EM EXERCÍCIO 

 


